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Shogeria DORIAN
Pasgyrat Financiare te Vitit 2011
Ne AKTIVET Sherime) poportucss | Pars mnase
| AKTIVET AFATSHKURTRA 100,442 046 95,568,784
1 Aktivet monetare 19,724 1,148,494
> Banka 18,689 1,148,429
> Arka 1,035 65
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra . 17,383,970 27,029,531
> Kliente 16,934,773 25,002,449
> Debitore,Kredifore te tjere '
> Tatim mbi fitimin 124,976 189,408
> Tvsh 324,221 882,674
> Te drejta e defyrime ndaj ortakeve
> Teljera 955,000
>
4 Inventari 83,038,352 67,058,523
> lendet e para 77,789,772 62,541,325
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 5,248,580 4 517,198
> Parapagesa per fumizime -
-
§ Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitfe
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 332,236
> Shpenzime te periudhave te ardhshme ' 332,236
>
] AKTIVET AFATGJATA 58,426,122 58,987,571
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 58,426,122 58,987,571
> Toka 4,300,000 4,300,000
> Ndertesa 51,924,355 51,924,355
> Makineri dhe paisje 616,052 770,065
> Aktive tiera afat gjata materiale 1,585,715 1,993,151
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE {(1+n) 168,868,168 154,556,355




g,FT," ELiitasy
Shogeria DORIAN - T Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~_Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 52,688,422 23,286,188
1 Derivativet
2 Huamarjet 1,766,041 0
> Qverdraftet bankare 1,766,041 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 50,922,381 23,286,188
Te pagushme ndaj furnitoreve 50,446,658 22,372,727
> Te pagushme ndaj punonjesve 430,111
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 138,830 145,917
> Detyrime tatimore per TAP-in 33,760 34,300
> Delynime tatimore per Tatim Fitimin
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 303,133 303,133
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
[ PASIVET AFATGJATA 63,271,646 84,651,596
| 1 Huat afatgjata . 23,299,256 29,314,817
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare ' -
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 39,972,390 65,336,779
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE () 115,960,068 117,937,784
n KAPITALI 42 508,100 36,618,571
1_Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) .
3 Kapitali aksionar 10,000,000 10,000,000
4 Primi aksionit ‘
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 200,000 200,000
8 Rezervat e tjera 266,000] 266,000
9 Fitimet e pa shperndara 23,831,885 . 18,831,885
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 8,610,215 ) 7,320,686
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+I1+I) 158,868,168 154,556,355




Shogeria DORIAN S
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Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

P Peri
Nr Pershkrimi i Elementeve erludha eriudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 84,594,160 85,626,941
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 275,895 147,282
3 {Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 [Materialet e konsumuara 61641109 60,978,030
5 |Kosto e punes 7,470,548 7,482,103
Pagat e personelit 6,401,500 6,411,400
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,069,048 1,070,703
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 561,449 707,936
7 |Shpenzime te tjera 2,828,057 3,594,874
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7 ) 72,501,163 72,762,943
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 12,368,892 13,011,280
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -2,799,638 -4,665,436
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenziinet nga interesat -2,506,968 -2,742,772
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -271,540 -16,929
124  Te ardhura dhe shpenzime te {jera financiare -21,132 -1,805,735
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -2,799,638 -4,665,436
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 9,569,254 8,345,844
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 859,039 1,025,158
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 16 ) 8,610,215 _) 7,320,686
17 |Elementet e pasqyrave te konseliduara




Fitimi (humbja) para tatimit {9 +/- 13)

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba)
Shuma per tatim

Tatimi mbi fitimin 10 %

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15)
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9,569,254
21,132
9,590,386
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8,610,215
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Shogeria DORIAN

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte 2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:::z:’.l:e Pat::::::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 32,239,630 -55,969,593
Fitimi para tatimit 9,569,254 8,345,844
Rregullime per : 561,449 707,936
Amortizimin 561,449 707,936
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga akiiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tiera 9.645.561 -4’847’-836
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit -15,979,829 -12,716,247
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 20,402,234 46,434.132
nga akfiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin i llogaritur 959,039 1,025,158
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -332,236 187,407
. Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve -144 829
Te periudhave te ardhme -332,236 332,236|
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -33,700,636 58,190,970
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -31,379,950 59,190,970
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar -2,320,686 -3,000,000
MM nefo e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1,128,770| ' 33.970
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,148,494 1114524
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 19,724 1,148,494
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SHENIMET

SPJEGUESE

Per Drejtimin _e Njesise Ekonomike
( KUJTI QJA )




